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Instructions

The goal of Bachelor thesis is to investigate feasibility of design, implementation and deployment of the
Student Account information system.
- Analyze economic aspect of cashback systems, its benefits towards customers and banking organizations.
- Describe the current version of the Student Account information system and identificate its weak points.
- Determine user requirements in order to improve the Student Account information system.
- Model the most crucial business processes with the help of BPMN method in order to convey
improvements upon the Student Account information system.
- Design and develop web application which allows user to follow the state of his account, transfer money
to other users accounts and get cashback after certain payments.
- Convey economic evaluation of costs which are caused by implementation of the Student Account
information system.
- Assess economic impact of the Student Account information system (CTU, CTU students, banking
organizations).
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Abstrakt

Hlavńım ćılem mé bakalářské práce je studie proveditelnosti návrhu, imple-
mentace a nasazeńı informačńıho systému pro studentské konto. Jako výsledek
jsem analyzoval současný stav IS Studentské Konto, zjistil jeho silné a slabé
stránky, vytvář́ıl BPMN modely nejd̊uležitěǰśıch business proces̊u, navrhnul
aktualizaci tohoto informačńıho systému. Aktualizace zahrnuje vráceńı peněz
- cashback. Abych předvedl, jak by to mohlo fungovat, vyvinul jsem webo-
vou aplikaci, která může p̊usobit jako prototyp. Nakonec, provedl jsem busi-
ness hodnoceńı projektu, aby zjistil, zda je možné aktualizovat IS Studentské
Konto.

Kĺıčová slova Závěrečná práce, studentské konto, menza, business process,
integrace, informačńı systém, LATEX.

Abstract

The main goal of my Bachelor thesis is an investigation of feasibility of design,
implementation and deployment of the Student Account information system.
As a result, I analyzed current state of Student Account information system,
detected its strong and weak points, created BPMN models of most important
business processes and proposed an update of this information system. An

vii

update involves cashback refunds. In order to showcase how it could work
I developed web application, which can function as a prototype. Finally, I
conducted project evaluation in order to investigate if an update of Student
Account IS is achievable.

Keywords Thesis, student account, canteen, business process, integration,
information system, LATEX.
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Introduction

In modern economy Information system as a concept has a crucial value, since
it has a potential to scale up economic processes to the next level. The key
element is a possibillity of cashless payment, which increases the amount of
payment transactions per second dramatically. So called Student Account is
an information system whithin CTU in Prague and UCT, which includes infor-
mation about payment transactions, amount of money stored in the account
and etc..

Although Student Account is being used on a constant basis, it rarely gets
updates and definetely has certain weak points, for instance there is no way
of putting money on your account whithout cash.

Author of this thesis has chosen this particular topic by reason of oppor-
tunity to improve Student Account information system, adding new features,
such as cashback, and possibly transcend it to the next generation of infor-
mation systems.

The main goal of this Bachelor thesis is to investigate feasibility of design,
implementation and deployment of the Student Account information system.
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Chapter 1
Main tasks

In order to achieve this goal, several tasks must be completed. First of all,
we have to analyze economic aspect of cashback systems, its benefits towards
customers and banking organizations.

Secondly, it has to be described what the current state of the Student
Account information system is, then we need to indicate its strong and weak
points.

After that, model the most crucial business processes with the help of
BPMN method in order to convey improvements upon the Student Account
information system.

After that, we have to determine user requirements in order to improve
the Student Account information system. On a basis of user requirements it
is possible to design and develop web application which allows user to follow
the state of his account and get cashback after certain payments.

Finally, we could convey economic evaluation of costs which are caused
by implementation of the Student Account information system, and assess
economic impact of the Student Account information system (CTU, CTU
students, banking organizations).
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Chapter 2
Cashback anylysis

2.1 The definition of cashback

Firstly, the definition of financial transaction needs to be given. Financial
transaction is an operation, which is being carried out between two parties,
most commonly a buyer and a seller. Financial transaction includes a shift
in the state of these two parties finances, i.e. subtraction on the side of the
buyer and addition on the side of the seller.

Secondly, it is needed to point out what cashback is. Cashback is a financial
transaction towards customer after he executes a certain payment operation.
It functions as an incentive, which is given to customer, therefore he would
purchase more products and get a certain percentage of his spendings back.
Usually cashback is released as a form of creditdebit card, or as a customer
loyalty system.

If the attentive reader may have noticed, the shift in the state of finances
as a result of financial transaction, when cashback is implemented, consists of
two parts. First step is similar to the usual financial transaction, meanwhile
second step is carried out from seller to customer. Product marketing, which
uses cashback as a primary tool to market the products, is called cashback
marketing.

2.2 Cashback advantages for banks and
commercial organizations

In this section cashback advantages for banks and commercial organizations
are going to be explored. Cashback marketing strategy is based on the idea
that product is cheaper due to the refund. That fact could encourage more
demand from customer, therefore increase brand loyalty. In addition to that,
cashback marketing has a potential to extend the product lifecycle, where
product lifecycle is the period from product entering a market and product
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2. Cashback anylysis

removed from market. Finally, it simply could attract more customers. It
can be seen, that banks and companies have plenty of benefits to implement
cashback marketing as an increase in sales can be achieved.

2.3 Cashback advantages for customer

Cashback advantages for customer are going to be studied in this section.
The main one is obviously cash refund. Subsequently, it positively affects
customer savings. Cashback in its core is a discount, however it has a crucial
distinction. Discounts are usually based on a sense of urgency, lasting for a
specific period of time. Cashback, on the other hand, is stable and systematic,
allowing customer to save money on a regular basis.

2.4 Student financial affairs

This section deals with student finances and how it affects student engage-
ment. Initially, it needs to clear out what is student engagement. Student
engagement is basically a measure of how much focus and attention students
are able to devote to education process, to simplify even more, student en-
gagement is the degree of participation in learning activity. In order to qualify
the level of education given at the university, the level of student engagement
should be taken into account. As a result, high reputation and high edu-
cational standards are not key factors in enabling great learning experience,
since they are not a guarantee of high level of student engagement.

Student’s financial situation must be taken into account, when investi-
gating student engagement. According to the study, that was conveyed in
Australia, more than 72 percent of students in 2006 are in paid employment,
usually working long hours during semester. In addition, study also indicates,
that student are working mostly to cover basic needs, those are food, rent
and household expenses. Psychological aspect is also involved, i.e. many stu-
dents are asking friends to borrow them some money for food, which is quite a
humiliating experience. Similar study, which was conveyed in UK, indicates,
that keeping up with finances while studying may be a struggle for students.
As a matter of fact, the study suggests, that it is difficult for students to
manage their priorities between working and studying.

Correlation between student employment and student engagement has
been presented in the study. A great proporion of students have missed classes
or assignements due to their employment commitments. In fact, the time, stu-
dents are able to dedicate to studying, has been shortened. Subsequently, it
results in decline in level of student engagement. Many students have addmit-
ted, that disengagement from studies could happen uncontrollably, since they
are focusing on covering basic needs.[3]
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2.4. Student financial affairs

As one of the improvements of Student Account, cashback could be in-
serted. Considering the fact, that there are sufficient amount of discounts for
students, such as books, food, travel tickets, cashback is a logical step forward.
The main idea is that student instead of discount would get refund on his Stu-
dent Account, that he could spend on food in canteen, beverages and snacks.
The main advantage of cashback is that it lessen the pressure of managing
finances in some way, allowing students to focus more on learning experi-
ence. Cashback system will also provide students with psychological support,
showing them, that universities are caring about them. Overall, it is possible
to conlude that implementation of cashback in Student Account information
system has a potential to increase the level of student engagement.[1]
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Chapter 3
Current state of Student

Account IS

3.1 General characteristics of Student Account IS

Overall description of Student Account system will be presented in this section.
Within CTU in Prague there are several so-called Account systems, which are
used as payment gate for services provided by CTU. Each structural service of
CTU has its own account system, for instance, ISKAM, accomodation man-
agement system, or [name], account for copying and printing services. This
bachelor thesis deals with account system, which is used for catering within
CTU in Prague. Later in this thesis mentioned account system for catering
will be called Student account management sysem.

Student Account information system consists of several parts, which are
mainly application ’Stravnik’ a ’Jidelnik’. Web pages, which was developed
in 2013, uses php as a main language. ’Stravnik’ represents itself to be an
account management application, which shows the state of student account
and financial transaction carried out within several months. ’Jidelnik’ is an
application, that shows current menu list and canteen working hours. There
are ’Jidelnik’ mobile applications for Android and iOS, which have the same
functionality with few additional changes. In order to obtain data, iOS appli-
cation uses API calls, Android applications use parsing of php pages. Those
applications don’t have information about state of student account though.
Currently there is only one mobile application, that shows state of student
account. However, this application doesn’t use authorization gateway and
considered to be a scam.[5]
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3. Current state of Student Account IS

3.2 Strong and weak points of Student Account IS


[…]

Student Account is inevitable.
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Appendix A
Seznam použitých zkratek

UI User interface

CTU Czech Technical University

IS Information system

CZK Czech crone

BPMN Business Process Model and Notation
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Appendix B
BPMN

Figure B.1: ISIC registration process for internal CTU students and for ex-
ternal students
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B. BPMN

Figure B.2: Payment control process

Figure B.3: Check balance in student account information system
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Figure B.4: Cashback processing
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Appendix C
Student Account web

application

C.1 Student Account frontend

UI is implemented with help of Java Servlets. First, user has to login to
his bank account, then Student Account application gets access token. In
order to check bank transations, button CHECK TRANSACTIONS has to
be pushed. It evokes method, that sends GET request to Ceska Sporitelna
API. If access token is not valid, user has to login again. If access token is
valid the response is a JSON array of bank transactions. This array later is
being converted into string and sent to Student Account backend as a body
of POST request.

Figure C.1: Main menu
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C. Student Account web application

Figure C.2: Login to Bank account

Figure C.3: Checking Bank transactions

Figure C.4: Obtained Cashback

GET CASHBACK returns all cashback, that student has got.

40

C.2. Student Account backend

GET CURRENT MONTH CASHBACK returns all cashback that has been
got for the time period of current month.

C.2 Student Account backend

Cashback REST services:

GET http://localhost:8080/StudentAccountApp/services/Cashback
Graphical returns all cashback payments, that student has received

GET http://localhost:8080/StudentAccountApp/services/Cashback/id
returns cashback payment, that has id parameter value

GET http://localhost:8080/StudentAccountApp/services/Cashback/month
returns all cashback payments, that student has received during current
month

GET http://localhost:8080/StudentAccountApp/services/Cashback/total
returns sum of all cashback payments, that student has received

GET http://localhost:8080/StudentAccountApp/services/Cashback/month/total
returns sum of cashback payments, that student has received during cur-
rent month

DELETE http://localhost:8080/StudentAccountApp/services/Cashback/id
deletes cashback payment, that has id parameter value

POST http://localhost:8080/StudentAccountApp/services/Cashback
as BODY of request it has json object of transactions, that student has
conveyed during a certain time period. Backend application checks if
those transactions are in TransactionsList. In case transaction is in the
list, 5% of this transaction value is added as a cashback

TransactionList REST services:

GET http://localhost:8080/StudentAccountApp/services/TransactionList
returns current transactions list, for which student will get cashback

PUT http://localhost:8080/StudentAccountApp/services/TransactionList
adds new transaction to transactions list, which means that student will
get cashback for this transaction in the future

DELETE http://localhost:8080/StudentAccountApp/services/TransactionList/id
deletes transaction from transactions list, which means that student will
not get cashback for this transaction in the future
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C. Student Account web application

C.3 Bank API transaction history

JSON example of positive response:

{
”pageNumber ” : 0 ,
” nextPage ” : 1 ,
”pageCount ” : 2 ,
” pageS ize ” : 1 ,
” t r a n s a c t i o n s ” : [

{
” id ” : ”I141126DXHZ3T” ,
” r e f e r e n c e I d ” : ”CSB0000092398 ” ,
” type ” : ”MANUAL” ,
” d e s c r i p t i o n ” : ”Tuzemska p r i c h o z i uhrada ” ,
” a d d i t i o n a l D e s c r i p t i o n ” : ” po l . : 2 / 5 .00 Kc” ,
” accountParty ” : {

” p r e f i x ” : ”000000” ,
”number ” : ”259459101” ,
”bankCode ” : ”0800” ,
” iban ” : ” CZ1208000000000259459101 ” ,
” b i c ” : ”GIBACZPX” ,
”name ” : ” J i r i S p o r i t e l n y ” ,
” address ” : ” Lapes AU” ,
” l o c a t i o n ” : ”CS, METRO I . P. Pavlova ”

} ,
”amount ” : {

” value ” : 8965200 ,
” p r e c i s i o n ” : 2 ,
” currency ” : ”CZK”

} ,
” amountSender ” : {

” value ” : 8965200 ,
” p r e c i s i o n ” : 2 ,
” currency ” : ”CZK”

} ,
” exchangeDate ” : ”2018−12−06” ,
” exchangeRate ” : ”26 . 6” ,
” symbols ” : {

” var iableSymbol ” : ”0000000009” ,
” constantSymbol ” : ”0558” ,
” spec i f i cSymbo l ” : ”55”

} ,
” s enderRe fe rence ” : ” z i v o t . poj .ELAN” ,
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C.3. Bank API transaction history

” r e c e i v e r R e f e r e n c e ” : ”ELAN” ,
” sepaEndToEndIdent i f i cat ion ” : ”143270808” ,
” note ” : ”Poznamka ” ,
”cardNumber ” : ”123456XXXXXX1234” ,
” bookingDate ” : ”2018−09−30” ,
”dueDate ” : ”2018−10−01” ,
” inputDate ” : ”2018−09−30” ,
” t ransact ionDate ” : ”2018−09−28” ,
” t r a n s a c t i o n D i r e c t i o n ” : ”INCOMING” ,
” f l a g s ” : [

”IS FAILED”
]

}
]

}

JSON example of negative response:

{
” s t a t u s ” : 403 ,
” e r r o r s ” : [
{

” e r r o r ” : ”OAUTH2 f a i l e d to TOKEN INFO with response :
{

” e r r o r ” : ” i n v a l i d r e q u e s t ” ,
” e r r o r d e s c r i p t i o n ” : ” Token or Scope not found or i n v a l i d ”
}”

}
]

}
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Appendix D
Obsah p̌riloženého FD

readme.txt.........................................Flash disk manual
src

impl...................................implementation source codes
StudentAccountBackend.........backend part of web application
StudentAccountFrontend........frontend part of web application

BP.tex.............Source code of Bachelor thesis in format of LATEX
text...................................................Bachelor thesis

thesis.pdf..........................Bachelor thesis in PDF format
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