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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – následující škálou 1 až 4:

1. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP dostatečně a v souladu se zadáním obsahově vymezuje cíle, správně je formuluje a v dostatečné kvalitě naplňuje. V komentáři uveďte body zadání,
které nebyly splněny, posuďte závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. Pokud zadání svou náročností vybočuje ze standardů pro daný typ práce nebo
student případně vypracoval ZP nad rámec zadání, popište, jak se to projevilo na požadované kvalitě splnění zadání a jakým způsobem toto ovlivnilo výsledné hodnocení.

Komentář:
Výstupy předložené bakalářské práce jsou částečně v souladu se zadáním vedoucí práce. Zadání práce je průměrně náročné.
Literární rešerše neobsahuje zdůvodnění výběru použitých technologií. Kapitola 6 obsahuje pojmy, které nejsou vysvětleny v
literární rešerše práce. Dále práce počítá s tím, že plánovaná částka milion Kč, kterou ČVUT hodlá v roce 2020 investovat do
rozvoje IS/IT pro fakulty a jejich součásti, je celková částka vyhražená na projekt studentské konto. Finanční analýza a
zhodnocení projektu jsou tedy nereálné.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

2. Písemná část práce 55 (E)
Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části. Dále posuďte, zda předložená
ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a
pochopitelnost textu pro čtenáře. Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č.
26/2017, článek 3. Posuďte, zda student využil a správně citoval relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků, zda nedošlo k
porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami. Zhodnoťte, zda převzatý software a jiná autorská díla, byly v ZP použity v
souladu s licenčními podmínkami.

Komentář:
V textu práce se vyskytují četné typografické chyby, překlepy a jazykové nepřesnosti. Seznam literárních zdrojů není svázán s
jednotlivými odkazy v textu práce. Vzorce jsou nesprávně označeny jako obrázky. Po stránce formální práce neodpovídá
úrovni závěrečné práce.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

3. Nepísemná část, přílohy 70 (C)
Popis kritéria:
Dle charakteru práce se případně vyjádřete k nepísemné části ZP. Například: SW dílo – kvalita vytvořeného programu a vhodnost a přiměřenost technologií, které byly využité od
vývoje až po nasazení. HW – funkční vzorek – použité technologie a nástroje, Výzkumná a experimentální práce
– opakovatelnost experimentů

Komentář:
Výstup praktické části práce odpovídá zadání bakalářské práce. Totéž platí i pro použité technologie. Seznam použitých
zkratek není řazen dle abecedy. Výstupy v příloze B by bylo vhodné detailněji popsat. Příloha C1 by měla být spíše obsažena v
praktické části práce.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Hodnocení výsledků,
jejich využitelnost

75 (C)

Popis kritéria:
Dle charakteru práce zhodnoťte možnosti nasazení výsledků práce v praxi nebo uveďte, zda výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky nebo přinášející zcela nové
poznatky.

Komentář:
Hlavní výsledky práce rozšiřují již publikované výsledky. Výsledky práce by mohly být reálně nasaditelné.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – následující škálou 1 až 5:

5. Aktivita a samostatnost
studenta

5a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
5b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
V souvislosti s průběhem a výsledkem práce posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na
konzultace dostatečně připraven (5a). Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (5b).

Komentář:
Student byl v rámci tvorby bakalářské práce spíše průměrně aktivní a samostatný v hledání řešení. Student občas
nedodržoval dohudnuté termíny konzultací. Na konzultace byl student relativně připraven. Do práce však nebyly
zakomponovány všechny připomínky od vedoucí práce.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení – bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Celkové hodnocení 60 (D)

Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v
předchozích jednotlivých kritériích. Obecně platí, že bezvadně splněné zadání je hodnoceno klasifikačním stupněm A.

Text hodnocení:
Z výše uvedených důvodů hodnotím předloženou bakalářskou práci známkou D a práci doporučuji k obhajobě.

Podpis vedoucího práce: